1059/2005, de autoria do Governador do Estado, encaminhado a
esta Corte Legislativa através da Mensagem nº 110/2005, de 12 de
setembro de 2005.
O Projeto em referência, conforme estabelece o seu art. 1º, visa
autorizar o Poder Executivo a abrir crédito suplementar no valor de
R$ 244.700.000,00 (duzentos e quarenta e quatro milhões e
setecentos mil reais), em favor dos ENCARGOS GERAIS DO
ESTADO.
A solicitação em apreço tem como objetivo complementar,
orçamentariamente, as dotações que viabilizam o cumprimento
dos serviços da dívida pública interna refinanciada e com
transferências constitucionais de recursos de origem tributária aos